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Socialnämnden 

Sveriges bästa matupplevelse inom Vård och omsorg - 

Lägesrapport   

 

Ärendebeskrivning 

Socialnämnden i Trelleborg ska ha Sveriges bästa matupplevelse inom Vård och omsorg. Målet 

är att gå från 2019 års placering i öppna jämförelser ”mat och måltidsmiljö i särskilt boende” 

till bästa år 2023. Aktuell lägesrapport presenteras.  

 

Lägesrapport  

Med utgångspunkt i plan för åtgärder, version 2 (tjänsteskrivelse SN 2020 210/2021-04-16) har 

följande aktiviteter genomförts och/eller planerats, efter den 1 maj 2023, som ett led i att 

uppfylla uppsatta mål och delmål.  

 

• Den 26 maj genomfördes en utbildning ”Minska Matsvinnet” där över 80 medarbetare inom 

vård- och omsorg deltog. Utbildning hölls i samarbete mellan livsmedelsinspektör, 

miljöinspektör, kvalitetsutvecklare för vård och omsorg samt enhetschef för 

måltidsenheten.  

 

• Utomhusmatlagning genomfördes under vår- och sommarmånaderna. Samtliga 

verksamheter (särskilt boende, korttidsvård, växelvård och dagverksamheter) fick besök av 

kockar som tillagade lunchen utomhus på en stor wokpanna. Detta är en del i att använda 

måltiderna som ett verktyg genom sociala aktiviteter.   

 

• Två av kockarna inom måltidsenhetens verksamhet har gått vidare i tävlingen ”Årets 

Seniorkock” i den nationella tävlingen White Guide Senior. Nästa steg i tävlingen är att 

kockarna ska tillaga måltider inför en jury den 30 oktober. ByaGårdens vård- och 

omsorgsboende har gått vidare i tävlingen ”Årets Seniormåltid”. Placeringar tillkännages 

under en prisutdelning den 31 oktober 2023.  
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• En enkätundersökning genomfördes mellan den 24 augusti och den 12 september 2023. 

Samma frågor som ställts i Socialstyrelsens undersökning ”Vad tycker de äldre om 

äldreomsorgen” ställdes till matgäster på särskilt boende, korttidsvård och växelvård. 

Resultaten syns i diagrammen nedan:  

 

 

 

 

 

 

Diagram 1: Hur brukar maten smaka? (n = 279) 

 
 

 

 

 

 

 

 

        

Diagram 2: Upplever du att måltiderna på ditt äldreboende är en trevlig stund på dagen? (n = 279)  

 

• Mellan den 18 september och den 1 oktober genomförs en matsvinnsmätning på särskilt 

boende, korttidsvård, växelvård och dagverksamheter. Vidare, i samband med den 

internationella matsvinnsdagen, den 29 september, kommer en desserttävling ”undvik svinn 

och vinn”, utlysas där matgäster och personal tävlar genom att komponera en dessert av 

livsmedel från kommunens krislager som ska omsättas, samt från egna varor som räddas 

från att bli matsvinn.  

 

• I samband med måltidens dag, torsdagen den 19 oktober, kommer en festlig trerätters meny 

att serveras. Traditionsenlig dukningstävling kommer också att genomföras i samband med 

Nobeldagen.  

• Arbete pågår med att uppdatera kost- och nutritionsriktlinjer för äldreomsorgen. I 

riktlinjerna beskrivs hur vård och omsorg ska arbeta för att skapa måltider som bidrar till 

välbefinnande, hälsa och värdighet samt hur arbetet med att förebygga, riskbedöma, utreda 

och behandla undernäring genomförs. Riktlinjerna kommer att vara i linje med de 

nypublicerade nordiska näringsrekommendationerna (2023), Livsmedelsverkets nationella 

riktlinjer för äldreomsorgen (2021) samt Socialstyrelsens förskrifter och allmänna råd om 

förebyggande och behandling vid undernäring, HSLF – FS 2022:49 

 
Förslag till beslut  
 
Socialnämndens presidium föreslås besluta att föreslå socialnämnden besluta att godkänna 

lägesrapport och lägga den till handlingarna.  
 
Skickas till  
 

Socialnämnden 


